*Quicumque*¹ sunt sub iugo serui dominos suos omni honore dignos arbitrentur ne nomen domini et doctrina blasphemetur (2) ¶ Qui autem fideles habent dominos non contempnant quia fratres sunt . sed magis seruiant . quia fideles sunt et dilecti . qui beneficij participes sunt ; hec doce et exhortare . (3) si quis aliter docet et non adquiescit sanis sermonibus domini nostri iesu christi . et ei que secundum pietatem est doctrine (4) superbus et nichil sciens . sed languens circa questiones et pugnas uerborum . ex quibus oriuntur inuidie . contenciones blasphemie . suspiciones male . (5) conflictaciones hominum mente corruptorum et qui a ueritate priuati sunt existimancium questum esse pietatem . (6) est autem questus magnus pietas cum sufficiencia ; (7) nichil enim intulimus in hunc mundum haud dubium quia nec auferre possumus quid ; (8) habentes autem alimenta et quibus tegamur . hijs contenti simus ; (9) nam qui uolunt diuites fieri incidunt in temptationem et laqueum diaboli et desideria multa inutilia et nociua que mergunt homines in interitum et perdicionem (10) ¶ Radix enim omnium malorum est cupiditas ; quam quidam² appetentes errauerunt a fide et inseruerunt se doloribus multis (1) ¶ Alle þei þat are vnder 3ok seruauntus trowe þei þeire lordys worþi alle worschipe . lest þe name *and* þe lore of god be blasphemyd (2) ¶ þei forsoþe þat han trewe lordys dispise not þei þem for þei ar breþere but rapere serue þei þem for þei ben leale *and* louyd of god þe whiche arn parteners of þe benefyce of þe seruauntys ¶ þise thyngys teche þou *and* conseyle þou (3) ¶ Whoso operwise² techis *and* acordys not to holy woordys of oure lord iesu crist *and* to þat lore þat is after pyte (4) he is prowde *and* no thyng knowande.

¹ Initial *Q* extends down four short and eight full-length lines. In the left margin is written *c^o 6^o, ca^o. 6^o*, surrounded by a line.

² *A* is written in the margin.

but longyng abowte questyouns *and* debatys of woordis of þe whiche spryngyn enuyes . *contencyouns* . blasphemys . suspicyouns . ylle (5) strifes of men corrupt in þer thoght *and* for þei ben priued fro þe soþe. of hem trowande wynnyng to be pyte (6) ¶ Pyte with suffyeyence forsoþe is a gret wynnyng (7) ¶ For no þyng we brynge in to þis world; *and* no dowte þat no thyng we may bere fro þe * world (8) ¶ We perfore hafande mete *and* drynk *and* with þe whilke we be hyld . with þise be we payed (9) ¶ forwhi þei þat wil be maade riche . þei fallyn in in to temptacioun *and* in to þe snare of þe deuyl . *and* in to manye desyres vnprofitable *and* noyouse þe whyche drowne men in to death *and* dampnacyoun¹ (10) ¶ For roote of alle euelys is coueytise þe whiche som men coueytande þei han errid fro þe feip *and* han insert þemselve to manye sorewys (11) ¶ *Tu autem o homo dei*² *hec fuge; sectare uero iusticiam . pietatem . fidem . caritatem . pacienciam . mansuetudinem;* (12) *Certa bonum certamen fidei; apprehende uitam eternam in qua vocatus es et confessus es bonam confessionem coram multis testibus;* (13) *precipio tibi coram deo qui uiuificat omnia et christo iesu qui testimonium reddidit sub poncio pilato bonam confessionem .* (14) *ut serues mandata sum macula . irreprehensibilia usque*³ *aduentum domini nostri iesu christi .* (15) *quem suis temporibus ostendet beatus et solus potens rex regum et dominus dominancium*⁴ . (16) *qui solus habet immortalitatem et lucem habitat inaccessibleem quem uidit hominum nullus . sed nec uidere potest cui honor et imperium in sempiternum amen* (17) ¶ *Diuitibus huius seculi precipe non sublime sapere neque sapere in incerto diuiciarum . sed in domino qui prestat nobis omnia abunde ad fruendum;* (18) *bene agere diuites fieri in operibus bonis facile tribuere communicare* (19) *thesaurisare sibi fundamentum bonum in futurum . ut apprehendant ueram uitam* (20) ¶ *O Timothee depositum custodi deuitans profanas uocum nouitates*

¹ *A* is written in the margin.

² *dei* is written in the margin, with caret after *homo*.

³ *in* is written above the line, with caret after *usque*.

⁴ Scribbled in the right margin: *Radix omnium(bis) malorum est cupiditas.*

et oppositiones falsi nominis sciencie . (21) quam quidam promittentes circa fidem exciderunt ¶ Gracia tecum Amen (11) ¶ Ha þou forsoþe þe man of god . flee þou þise þyngys . suee þou forsoþe . riȝtwisnes . pyte . feiþ . charite . pacience mekenes . (12) *and* stryfe þou a good stryf of þe feiþ ¶ Take þou þe euerlastande life in to þe whiche þou art callid *and* art knowlechild bifore manye witnessys a good confessyoun (13) ¶ I commaunde þee bifore god *and* crist iesu þat quykynys alle þyng þe whiche *when he was* vnder pounce Pylate zeeldid witnes a good confessyoun (14) þat þou kepe þe maundementus vnreprehensyble withoute wem in to þe aduent of crist iesu oure lord . (15) þe whiche he schal schewe in his tymes . he kyng of kyngus *and* lord of lordys : blessyd *and* onely myghty (16) þe whiche onely has vndeadlynes *and* enhabytus list vnaccessible þe whiche none of men sawgh nor may see . to whom is glorye *and* worschipe *and* bidding withoute ende amen (17) ¶ To þe ryche men of þis worlde bidde þou not to sauoure heyly . nor to hope in þe vn*certeynys of þeire Richessys . but in þe quyke god þe whiche gifes to vs alle thyng abundauntly to vse ; (18) *and* bidde þou þe riche to do weel *and* to be made ryche in goode werkis lightly to gyfe þeyrs *and* comune . þat is to trowe þeire thyngus comune (19) to tresoure to þem a good ground in tyme comynge þat þei take þe verray lyfe (20) ¶ O Tymothe kepe þou þe lore to þee betan . eschewande þe cursyde noueltees ¹ of voycys *and* þe false opposiciouns of name of kunnyng (21) þe whichesomme bihetande þei han fallen aboute þe feiþ ¶ Grace be with þee AmeN.

¹ A in left margin.

* fol. 198, b, col. 1.

II. AD TIMOTHEUM

*P*aulus¹ apostolus christi iesu per uoluntatem dei secundum promissionem uite que est in christo iesu (2) Timotheo karissimo filio; gracia misericordia pax a deo patre et christo iesu domino nostro (3) Gracias ago deo cui seruius a progenitoribus meis in consciencia pura . quod sine intermissione habeam tui memoriam in oracionibus meis nocte ac die (4) desiderans te uidere . memor lacrimarum tuarum ut gaudio implear (5) recordacionem accipiens eius fidei que est in te non ficta . que et habitauit primum in auia tua Loide et matre tua euniche²; Certus sum autem quod et in te; (6) propter quam causam et admoneo te ut resuscites gratiam dei que est in te per impositionem manuum³ mearum (7) ¶ Non enim dedit nobis deus spiritum timoris . sed uirtutis et dileccionis et sobrietatis (8) Noli itaque erubescere testimonium domini nostri neque me uinctum eius . sed collabora euangelio secundum uirtutem dei (9) qui nos liberauit et uocauit uocacione sancta non secundum opera nostra . sed secundum propositum suum et gratiam que data est nobis in christo iesu ante tempora secularia (10) manifestata est autem nunc per illuminationem saluatoris nostri iesu christi qui destruxit quidem mortem illuminauit autem uitam et incorruptionem per euangelium (11) in quo positus sum ego predicator . et apostolus . et magister gentium . (12) ob quam causam hec pacior . sed non confundor; Scio enim cui credidi et certus sum quia potens est depositum⁴ meum seruare in illum diem . (13) formam habens sanorum uerborum que a me audisti in fide et dileccione in christo iesu; (14) bonum depositum custodi per spiritum sanctum qui habitat